Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 2008/2020 - RTR-SRDA/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT, de 28 de setembro de 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSOO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO , no uso de suas atribuições
legais, conferidas pelo Decreto Presidencial de 11/04/2017, publicado no D.O.U. nº 71, de 12/04/2017, seção 2, página 1; e considerando
o Processo IFMT nº 23188.004370.2019-99, Ofício Nº 6/2020 - RTR-CONSUP/RTR/IFMT, de 22/09/2020, e a Resolução CONSUP nº 058, de
25/09/2020,

RESOLVE:RESOLVE:

I I – Designar os servidores, abaixo relacionados, pertencentes ao Quadro Permanente de Pessoal deste IFMT, para
comporem o Núcleo Permanente de Pessoal Docente do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - NPPDNúcleo Permanente de Pessoal Docente do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - NPPD ,
conforme segue:

Campus Alta FlorestaCampus Alta Floresta

NomesNomes Matrícula nºMatrícula nº Função/RepresentaçãoFunção/Representação

Manoel Dias de Souza 2944125 Presidente

Lourdes Francisca Freitas 1061444 Vice-presidente

Maria Oseia Bier 2028406 Membro - 1º Suplente

Marcelo Luiz Silva 1961228 Membro - 2º Suplente

Cláudia Marques da Paz Santos 1749493 Coordenação-Geral de Gestão de Pessoas

Campus Barra do GarçasCampus Barra do Garças

NomesNomes Matrícula nºMatrícula nº Função/RepresentaçãoFunção/Representação

Martha Tussolini 1762401 Presidente

Patrícia Dias de Moraes 1959862 Vice-presidente

Manoel Rodrigo Moreira 1957845 Membro - 1º Suplente

Claudineia Gonçalves de Arruda 2303138 Membro - 2º Suplente

Thaís de Paula Dias Belém 1942697 Coordenação-Geral de Gestão de Pessoas

Campus Cuiabá - Bela VistaCampus Cuiabá - Bela Vista

NomesNomes Matrícula nºMatrícula nº Função/RepresentaçãoFunção/Representação

Maurino Atanásio 3206925 Presidente

Itamara dos Anjos Oliveira 1942243 Vice-presidente

Francioly Marcos Batista Siqueira 1659667 Membro - 1º Suplente

Sandra Mariotto 1625629 Membro - 2º Suplente

Michelle de Oliveira Costa 1882001 Coordenação-Geral de Gestão de Pessoas

Campus Campo Novo do ParecisCampus Campo Novo do Parecis

NomesNomes Matrícula nºMatrícula nº Função/RepresentaçãoFunção/Representação

Nazareno José Manoel Martins 2332534 Presidente

Tiago Alquaz Matias 1078303 Vice-presidente

José Antônio de Souza Filho 2147307 Membro - 1º Suplente

Thiago Luiz Gobo de Freitas 2035437 Membro - 2º Suplente

Roberto Antônio Nonenmacher 1804796 Coordenação-Geral de Gestão de Pessoas

Campus Cuiabá - Cel. Octayde Jorge da SilvaCampus Cuiabá - Cel. Octayde Jorge da Silva

NomesNomes Matrícula nºMatrícula nº Função/RepresentaçãoFunção/Representação

Edelson Silva Duarte 2114154 Presidente

Marcelo Ferreira de Arruda 1783481 Vice-presidente

Rodrigo Rodrigues da Cunha Paiva 1862663 Membro  Titular

Ruan Carlos Ramos da Silva 1978688 Membro - 1º Suplente

Matheus da Silveira 2425026 Membro - 2º Suplente

Marileide Pinheiro da Silva 1997104 Coordenação-Geral de Gestão de Pessoas

Campus Cáceres - Prof. Olegário BaldoCampus Cáceres - Prof. Olegário Baldo

NomesNomes Matrícula nºMatrícula nº Função/RepresentaçãoFunção/Representação

Anderson Ritela 1752868 Presidente

Priscila da Silva Rodrigues 2300081 Vice-presidente

Paolo Targioni 1723443 Membro - 1º Suplente

Lúdio Edson da Silva Campos 1754892 Membro - 2º Suplente

Maira Cristina Mauriz Pinheiro 2608408 Coordenação-Geral de Gestão de Pessoas

Campus ConfresaCampus Confresa

NomesNomes Matrícula nºMatrícula nº Função/RepresentaçãoFunção/Representação

Carla Danieli Mendes 1066925 Presidente

Marcelo Silva Rodrigues 2233549 Vice-presidente

Devacir Vaz de Moraes 2411845 Membro - 1º Suplente

Tamara Suellen Dudeck 2997676 Membro - 2º Suplente

Jonas Santos de Araújo 2090570 Coordenação-Geral de Gestão de Pessoas

Campus Avançado DiamantinoCampus Avançado Diamantino

NomesNomes Matrícula nºMatrícula nº Função/RepresentaçãoFunção/Representação

Jandilson Vitor da Silva 3453183 Presidente

Fernando João Bispo Brandão 2390811 Vice-presidente

Arilson Hoffmann 2384152 Membro - 1º Suplente

Marcelo Silva Barcellos 1293117 Membro - 2º Suplente

Célio Monzano Silva Souza 3106001 Coordenação-Geral de Gestão de Pessoas

Campus Avançado Guarantã do NorteCampus Avançado Guarantã do Norte

NomesNomes Matrícula nºMatrícula nº Função/RepresentaçãoFunção/Representação

Guilherme Jose Santini da Silva 2301019 Presidente

Sergio Cervieri 2380343 Vice-presidente

Ivan Graca Araújo 1223177 Membro - 1º Suplente

Renan Lucas Miorin 3147825 Membro - 2º Suplente

José Tenier Coelho Araújo Júnior 3111738 Coordenação-Geral de Gestão de Pessoas

Campus JuínaCampus Juína

NomesNomes Matrícula nºMatrícula nº Função/RepresentaçãoFunção/Representação

Jefferson Bento de Moura 2303068 Presidente

Ansselmo Ferreira dos Santos 2411077 Vice-presidente

Luciano Rodrigo Lanssanova 1960129 Membro - 1º Suplente

Ademaria Moreira Novais 1758091 Membro - 2º Suplente

Daiane Regina da Silva 2272259 Coordenação-Geral de Gestão de Pessoas

Campus Avançado Lucas do Rio VerdeCampus Avançado Lucas do Rio Verde

NomesNomes Matrícula nºMatrícula nº Função/RepresentaçãoFunção/Representação

Marianna da Silva Rogerio Mussatto 1245423 Presidente

Celso Jose Ferst Junior 2192151 Vice-presidente

Tiago Oliveira 3060406 Membro - 1º Suplente

Jucicléia da Silva Arrigo 2411884 Membro - 2º Suplente

Sara Lopes de Souza Magalhães 1789441
Coordenação-Geral de Gestão de

Pessoas

Campus Primavera do LesteCampus Primavera do Leste

NomesNomes Matrícula nºMatrícula nº Função/RepresentaçãoFunção/Representação

Fernando Henrique Cardoso 1789630 Presidente

Claudionor Nunes Cavaleiro 1872262 Vice-presidente

Juliano Resende Bucchianeri 1812791 Membro - 1º Suplente

Rosane Alves Abreu 1053207 Membro - 2º Suplente

Dilce Cervieri 2206635 Coordenação-Geral de Gestão de Pessoas

Campus Pontes e Lacerda - Fronteira OesteCampus Pontes e Lacerda - Fronteira Oeste

NomesNomes Matrícula nºMatrícula nº Função/RepresentaçãoFunção/Representação

Renato Cesar Cani 3125673 Presidente

Vanderluce Moreira Machado 2046428 Vice-presidente

Daniel Dunck Cintra 2611962 Membro - 1º Suplente

Manuela Arruda dos Santos Nunes
da Silva

1672342 Membro - 2º Suplente

Rosicleia Moreira dos Santos 1837058
Coordenação-Geral de Gestão de

Pessoas

Campus RondonópolisCampus Rondonópolis

NomesNomes Matrícula nºMatrícula nº Função/RepresentaçãoFunção/Representação

Daniel Domingos Alves 1957717 Presidente

Liziani Mello Wesz 1336484 Vice-presidente

Admilson Rodrigues de Carvalho 1243738 Membro - 1º Suplente

Rodrigo Carlo Toloi 1494392 Membro - 2º Suplente

Patrícia Oliveira Filipe Ilies 1945548 Coordenação-Geral de Gestão de Pessoas

Campus São VicenteCampus São Vicente

NomesNomes Matrícula nºMatrícula nº Função/RepresentaçãoFunção/Representação

Marcos Antônio da Silva 1958045 Presidente

Marco Tulio Melo Morais 1113581 Vice-presidente

Membro indicado intempestivamente Membro - 1º Suplente

Membro indicado intempestivamente Membro - 2º Suplente

Vania Lucia Souza da Silva 1787311
Coordenação-Geral de Gestão de

Pessoas

Campus Avançado SinopCampus Avançado Sinop

NomesNomes Matrícula nºMatrícula nº Função/RepresentaçãoFunção/Representação

Marco Antônio Garcia Monteiro 1332745 Presidente

Francieli Aparecida Marinato 1234779 Vice-presidente

Hélio Coelho de Ornellas 2418251 Membro - 1º Suplente

Émerson Rodrigo Coletto 1980116 Membro - 2º Suplente

Tony Vicente de Oliveira 2269191
Coordenação-Geral de Gestão de

Pessoas

Campus SorrisoCampus Sorriso